1

证券代码：300086      证券简称：康芝药业     公告编号：2019-049

康芝药业股份有限公司

关于将部分自用房地产转为投资性房地产的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

康芝药业股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第二十五次会议

审议通过了《关于将部分自用房地产转为投资性房地产的议案》。现将相关情况

公告如下：

一、部分自用房地产转为投资性房地产的具体情况

鉴于公司对药品生产基地产能的整合规划以及部分药品生产基地国家区域

规划的调整要求，在确保药品生产工作有序开展的前提下，公司对各药品生产基

地进行整合，并集约化地利用公司各生产基地，以发挥新技术及新设备的作用，

提高药品生产质量的稳定性。

根据最新生产基地整合情况，目前公司有部分闲置房地产。为提高公司资产

使用效率，公司规划将部分自用房地产转为投资性房地产，用于出租获取收益，

变更后，公司将根据会计政策对该投资性房地产采用公允价值计量模式进行后续

计量。

本次拟转为投资性房地产的闲置房地产明细及相关情况如下：

1.计入投资性房地产按公允价值模式进行计量的日期：自 2019 年 8 月 24

日起。

2.涉及的范围

序号 标的资产 建筑面积㎡ 地址

 2

上述闲置房地产建筑面积共 49793.60 平方米，截止 2019 年 6 月 30 日，

该部分房产建筑物账面原值 10112.21万元，账面净值 4815.53万元。

3.采用公允值计量投资性房地产原因

上述自有房地产满足“投资性房地产所在地有活跃的房地产交易市场”、

“企业能够从房地产交易市场取得同类或类似房地产的市场价格及其他相关信

息，从而对投资性房地产的公允价值做出合理的估计”两个条件，为了更准确

地反映公司持有的投资性房地产的价值，增强公司财务信息的准确性，便于公

司管理层及投资者及时了解公司真实财务状况及经营成果,根据《企业会计准则

第 3号——投资性房地产》规定，公司拟对上述投资性房地产采用公允价值计量

模式进行后续计量。

二、计入投资性房地产及采用公允价值进行后续计量对公司的影响

上述自有房地产物业纳入投资性房地产采用公允价值进行后续计量后，本会计

年度末须通过评估对该自有房地产公允价值进行估价，因目前暂时无法确定本会计

年度末该房地产市场变动情况，所以无法预计其评估增值，也无法判断对公司年度

所有者权益、计入递延所得税负债等科目的影响；因采用公允价值进行后续计量后，

相应资产不需计提折旧摊销，使 2019年 9-12月减少折旧摊销额预计为 180万元，

净利润增加预计为 140万元，但最终数据以年度审计数据为准。

上述自有房地产转入投资性房地产之后，公司每个会计年度末均须通过评估对

该自有房地产公允价值进行估价，若建筑物所在地的房地产市场出现大幅变动导致

公允价值的变动，可能会增加公司未来年度业绩波动的风险。

1
海口港澳工业大厦地下室及 1 层

部分、2 层部分、3-6 层
8807.35

海南省海口市秀英永万工业区

港澳工业大厦

2
沈阳康芝制药有限公司部分厂房、

仓库
18833.11

沈阳经济技术开发区开发大路7

甲 1号

3
北京顺鑫祥云药业有限责任公司厂

房、仓库及办公楼
17459.44 北京市顺义区林河工业开发区

4
河北康芝制药有限公司部分厂房及

办公室
4693.7 河北省邱县新城南路 68号

 3

三、董事会审议情况

公司董事会认为：公司利用自用闲置房地产用于出租获取收益，不影响公司

的生产经营，可以提高资产使用效率，出租获得的租金有利于公司整体收益的提

高。公司以上自有闲置房地产拟计入投资性房地产，符合《企业会计准则第 3

号——投资性房地产》规定，并不涉及以往年度的追溯调整。公司目前投资性房

地产项目位于所在城市的核心区域，有活跃的房地产交易市场，可以取得同类

或类似房地产的市场价格及其他相关信息，采用公允价值对投资性房地产进行

后续计量具有可操作性。基于以上原因，公司董事会同意对以上自有房地产计

入投资性房地产及采用公允价值进行后续计量。

四、独立董事意见

公司将部分闲置自用房地产转为投资性房地产对外出租，可以提高资

产使用效率，获取租金收益，不存在变更会计政策，不存在损害公司及股

东，特别是中小股东利益的情形。我们同意公司本次变更。

五、监事会意见

因此以上房地产所在区域有活跃的房地产交易市场，可以取得同类或类

似房地产的市场价格及其他相关信息，本次将部分闲置自用房地产转为投资

性房地产具有可操作性。在不影响生产经营的情况下，公司利用自用闲置房地

产用于出租获取收益，可以提高房地产使用效率。本次变更的决策程序符合有关

法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定，不存在损害公司及全体股东权

益的情形。监事会同意公司本次议案。

六、备查文件

1、第四届董事会第二十五次会议决议；

2、第四届监事会第二十五会议决议；

3、独立董事关于第四届董事会第二十五次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

 4

康芝药业股份有限公司

                       董 事 会

2019 年 8 月 24 日

	二、计入投资性房地产及采用公允价值进行后续计量对公司的影响
	三、董事会审议情况
	四、独立董事意见
	五、监事会意见
	六、备查文件